1

2017（平成 29）年度第３回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成２９年６月２６日（月）１２：３０～１２：５３

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３５名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：３１名（定足数充足）

欠席者：４名

議 長：門脇廣文 学長

報告事項１．大学院公開説明会について

 議長から、7月 1日（土）に開催される大学院公開説明会について、資料に基づき、講演者

の決定を含めて報告があった。

報告事項２．地域連携センターからの報告について（第 8 期地域デザインフォーラム研究員の募集

について）

副学長（地域連携センター所長）から、第 8期地域デザインフォーラム研究員の募集につい

て、資料に基づき報告と協力依頼があった。

報告事項３．5月 27日(土)､6月 17日(土)の対応に伴う補講について

議長から、両日の対応に伴う休講措置における補講について、資料に基づき報告があった。

関連して、議長から、安全確保を最優先とした措置と今後の再発防止策について報告があっ

た。

報告事項４．その他

・大学院生研究活動報告について（研究科の取組み事例紹介）

 文学研究科委員長から、院生の研究活動の実態を把握するための取組み事例について報告が

あった。

議案１．大東文化大学大学院学則改正（案）について（教育学専攻カリキュラム）

教育学専攻主任から、カリキュラム改正にかかる大学院学則改正案について、資料に基づき

説明があり、これが承認された。

議案２．その他

その他に該当する議案なし。

以 上